and of an annual rent of 12s 8d which the abbey pay for diverse tenements in Alfreton and Norton. [c.1301]¹

Alia carta domini Thome Chaworth' de Grenhill'

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas de Chaworth' miles dominus de Norton' dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo^a et monasterio beati Thome martiris de Bello [fo. 27v] Capite et religiosis viris abbati et conventui eiusdem loci in liberam, puram et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et patris mei et matris mee uxorum mearum liberorumque meorum, et pro sustentacione unius canonici eiusdem monasterii divina perpetuo celebrantis ad altare sancte Crucis in ecclesia de Bello Capite predicta pro anima mea et pro animabus predictorum et omnium fidelium defunctorum et pro solemptni servicio annuatim habendo in perpetuum, sicut pro uno abbatte defuncto, totum illud hameletum meum in soca de Norton' quod vocatur Grenhill' sine ullo retenemento, cum omnibus homagiis, wardis, releviis, redditibus, escaetis, sectis, serviciis tam forinsecis quam aliis quibuscumque omnium libere tenencium meorum in hameleto de Grenhill' predicto, tam presenciorum quam futurorum, cum omnibus approvamentis et aliis pertinenciis suis et cum omnibus nativis meis in ipso hameleto, et cum terris et tenementis que de me tenuerunt in bondagio in eodem hameleto et extra cum sectis, sequelis, redditibus et serviciis consuetudinibus et catallis et omnimodis aliis approvamentis et pertinenciis suis infra hameletum de Grenhill' predictum et extra, sine aliquo retenemento, et totum redditum et servicium Hugonis de Parva Nortona et ipsum Hugonem cum tota sequela sua et cum omnibus catallis suis et cum toto tenemento suo quod de me tenuit in bondagio. Dedi eciam et concessi Deo et monasterio de Bello Capite predicto et religiosis viris abbati et conventui eiusdem loci duodecim solidos et octo denarios annui redditus, quo predicti abbas et conventus michi reddere solebant pro diversis tenementis que de me tenuerunt in Alfreton et Norton'. Habendum et tenendum Deo et monasterio predicto ac religiosis viris abbati et conventui predictis et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemo[fo. 28r]sinam cum pratis, boscis, pascuis, pasturis, moris, turbariis, quarariis, mineris, marlariis et omnimodis libertatibus, comuniis, aysiamentis et aliis approvamentis^b et pertinenciis suis quibuscumque infra hameletum de Grenhill' predictum et extra, tam infra terram quam supra, michi et heredibus meis et assignatis meis vel heredibus heredum et assignatorum meorum inde poterunt accidere. Et ego predictus Thomas et heredes mei et assignati mei et eorum heredes omnia predicta homagia, wardas, relevia, redditus,

eschaetas, sectas et servicia tam forinseca quam alia quecumque omnium libere tenencium meorum predictorum cum omnimodis approvamentis et pertinenciis suis, ac eciam omnes nativos meos predictos cum omnibus terris et tenementis predictis et omnimodis eorum sectis, sequelis, redditibus et serviciis, consuetudinibus et catallis et omnimodis aliis approvamentis et pertinenciis suis quibuscumque, tam nominatis quam non nominatis, sine aliquo retenemento, Deo et monasterio predicto ac religiosis viris abbati et conventui predictis et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presenti carte sigillum meum apposui. Hiis testibus: dominis Thoma de Furnivall¹, Ada de Everingham, Waltero de Goushill¹, Ricardo de Furneus, Roberto de Ecclessall¹ militibus, domino Rogero de Bralesford rectore ecclesie de Dronfeld, Willelmo le Brett, Johanne de Ayencourt, Rogero le Breton¹, Simone de Rerisby, Johanne^c de Brimington¹, Hugone de Lynacre, et multis aliis.

^aDe. ^bapprvamentis. ^c Odd abbreviation: *Jhoe [Jhoanne]*.

¹For the date and the witnesses, see 18, nn. 1 and 2; cf. also 33, 39, and 41.

41. Gift in free alms by Thomas Chaworth, knight, lord of Norton, to Beauchief abbey, for the maintenance of a canon to commemorate his soul and those of his family at the altar of the Holy Cross, of the hamlet of Greenhill in the soke of Norton with all his tenants with their chattels, families, tenements, rents, and services, together with Greenhill Moor. [c.1301]¹

Carta domini Thome Chaworth' de Grenhill'

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas de Chaworth' miles dominus de Norton' dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi [fo. 28v] Deo et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et religiosis viris abbati et conventui eiusdem loci, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et patris mei et matris mee uxorum mearum liberorumque meorum et omnium antecessorum et successorum meorum, et pro sustentacione unius canonici divina perpetuo celebrantis ad altare sancte Crucis in ecclesia predicta pro anima mea et animabus predictorum et omnium fidelium defunctorum, totum illud hameletum meum quod vocatur Grenhill' in soca de Norton' et omnes tenentes

meos, tam liberos quam nativos, cum omnibus catallis et sequellis suis, et eorum tenementis, redditibus et serviciis eorumdem et omnibus aliis eorum proventibus, homagiis, wardis, releviis, marchetis, maritagiis, auxiliis, recognitionibus, cariagiis, consuetudinibus, sectis curiarum et omnimodis aliis sectis et serviciis, una cum tota illa mora que vocatur Grenhill' More, sicut plenius iacet per certas divisas, et cum omnibus aliis moris, marchis et marescis, boscis, planis, viis, semitis, pratis, pascuis et pasturis, turbariis, quareriis,^a mineris et omnimodis aliis comoditatibus, libertatibus, comuniis et aysiamentis et omnibus aliis pertinenciis suis quibuscumque que michi et heredibus vel assignatis meis vel heredum heredibus vel assignatorum meorum de predicto hameleto Grenhyll' et tenentibus et tenementis eorundem poterunt evenire in perpetuum quoquomodo, sine aliquo retenemento. Tenendum et habendum sibi et successoribus suis libere, quiete, pacifice et integre, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, sicut aliqua elemosina liberius et quiecius dari poterunt et concedi. Et ego predictus Thomas et heredes et assignati mei et heredes heredum [fo. 29r] vel assignatorum meorum predictum hameletum Grenhill', tenentes et tenementa eorumdem cum pertinenciis suis, sicut predictum est, predictis religiosis abbatii et conventui de Bello Capite predictis et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presenti carte sigillum meum apposui. Hiis testibus: domino Ricardo de Ffurneus, domino Waltero de Goushill', domino Adam de Everingham, domino Rogero le Brett militibus, domino Rogero de Brlisford rectore ecclesie de Dronfelde, Willelmo le Brett, Johanne de Ayencourt, Rogero le Breton', Ada de Rerisby, Petro de Brimington', Hugone de Linacre, et aliis.

^a *quareris.*

¹An original copy of this charter is in Sheffield Archives among the deeds of Norton parish church, PR2/16. It was printed by Addy, *Historical Memorials*, pp. 61–63, who omitted the name of Roger le Brett from the witness list and wrote (probably mistakenly) that a seal of green wax was appended with a good impression of the Chaworth arms; there is no seal today. 39 and 40 are similar.

42. Gift in free alms by Thomas Chaworth, knight, to Beauchief abbey of $\frac{1}{2}$ rod near the mill of Aston or Hazlehurst west of the waterway of the mill for transferring the mill from the east of the waterway to the west for the great easement of the mill to be erected in that

place which Roger Pykard held.¹ The abbey quitclaimed to Thomas 1 rod of arable land which they had in Aston field. [1270–1315]

Carta domini Thome Chaworth' de molendino de Aston'

Noverint universi hoc presens scriptum visuri vel audituri quod ego Thomas de Chaworth miles dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et sancte Marie et ecclesie beati Thome martiris de Beuchef et abbati et conventui eiusdem loci unam dimidiam rodam terre iacentem juxta molendinum suum de Aston' vel Hasilhyrst ex occidentali parte ductus et cursus aque dicti molendini ad transferendum dictum molendinum ab orientali parte dicti cursus aque in occidentalem partem illius ad maius aysiamentum dicti molendini construendi in illa placea quam Rogerus Pykard de me tenuit. Tenendum et habendum dictis abbati et conventui et eorum successoribus ad aysiamentum dicti molendini in eadem placea terre, sicut eis est assignata, [fo. 29v] et mensurata pro voluntate sua transferendi et in feodo^a meo levandi eo quod hoc dictis abbati et conventui et eorum successoribus a tempore fundacionis dicti monasterii per magnam cartam advoti sui antecessor mei quam vidi et audivi concessum est usitatum et per me confirmatum. Dicti autem abbas et conventus quietum clamaverunt michi et heredibus meis in perpetuum unam rodam terre arabilis quam habuerunt in campo de Aston. Et ego dictus Thomas et heredes mei et assignati dictam placeam terre sicut iacet inter suos rivulos mensurata et assignata dictis abbati et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam cum aysiamentis^b per vias et semitas infra feodum meum ad dictum molendinum in dicta placea transferendum et construendum et omnimodum comodum suum in ea faciendum^c contra omnes homines warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presenti carte sigillum meum apposui. Hiis testibus: Ricardo marescallo de Norton', Thoma de Wodhous fratre eius, Petro de Bernis, Johanne de Bircheheved, Hugone de eadem, Roberto le Graunt, Thoma clero, et aliis.²